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Beslut 
Finansiering för projekt inom ramen för samverkan mellan  

Mittuniversitet och Timrå kommun enligt modell i samverkansavtal 

Diarienummer Mittuniversitetet: Miun 2021/723 
Diarienummer Timrå kommun: KS/2021:184 
Projekt: Demokratiska innovationer på lokal nivå Fas 2 
Projekttid: 2022-01-01 – 2022-12-31 
Projektägare:  
Sofie Blombäck, HSV 

E-post 
sofie.blomback@miun.se 

Mobil 
072-5957395 

Förstudieansvarig Timrå kommun: 
Peter Löthman 

E-post 
peter.lothman@timra.se 

Mobil 
0730-578789 

Syfte och beskrivning: Syftet med projektet är att undersöka de demokratiska effekterna av att införa nya sätt att 
organisera kommunpolitiken, med ett nytt lednings- och styrsystem i Timrå. Demokratiska innovationer på 
kommunal nivå undersöks, med fokus på nya sätt att organisera, utveckla och förankra den lokala politiken. Ett 
syfte med projektet är att undersöka de demokratiska effekterna av att införa ett nytt lednings- och styrsystem. 
Målet är dels att bidra till forskning om politiskt ledarskap och demokrati, dels att ge kommunen kunskap som kan 
bidra till att uppnå en bra balans mellan effektiv styrning och fördjupad demokrati. Under 2022 kommer deltagande 
observationer vid beredningsmöten, en enkätundersökning bland politiker och tjänstepersoner som deltar i 
verksamhetsplaneprocessen, att genomföras. Genom denna kombination av metoder kan själva diskussionerna 
samt deltagarnas uppfattning om processen, studeras. Detta kompletteras sedan med datainsamling i samband 
med valrörelsen. Syftet är undersöka om den nya processen sätter något avtryck på den representativa 
demokratiska processen. Följande forskningsfrågor har identifierats: Hur genomförs deliberativa 
verksamhetsplaneprocesser i Timrå kommun? Vilka aktörer och intressen premieras och vilka missgynnas med den 
nya verksamhetsplaneprocessen? Hur genomförs deliberativa möten mellan politiker och medborgare i 
Örnsköldsviks kommun, och hur påverkar detta politiker, tjänstepersoner och medborgares uppfattning om den 
lokala demokratin? Hur presenterar och argumenterar de politiska partierna för sin (ekonomiska) politik i 
valrörelser och hur har det förändrats mellan valen 2018 och 2022? 
Beviljad finansiering Mittuniversitetet: 250 000 kr  
Beviljad finansiering Timrå kommun: 250 000 kr 
Resultat: minst två vetenskapliga artiklar för publikation i internationella statsvetenskapliga tidskrifter utifrån 
studiens resultat. Etablera kontakt med SKR för att undersöka intresset för att presentera resultaten i en vidare krets 
av kommuner och, i nästa skede, arbeta för större forskningsansökningar inom samma tematik. I ett sådant arbete 
blir vunna kunskaper från detta projekt och det nätverk som skapas inom det särskilt värdefullt.  
Projektet utmynnar i insikter och verktyg som kan vara användbara för andra kommuner. Därför kommer kontakt att 
etableras med SKR för att undersöka möjligheten till en bredare studie, och för att möjliggöra bredare spridning av 
resultaten till andra kommuner som är intresserade av liknande reformer. Det kan också innefatta andra kommuner 
i regionen med liknande utmaningar. Projektet genomförs i samarbete med Örnsköldsviks kommun vilket kommer 
att leda till en gemensam slutrapport som behandlar demokratiska innovationer i båda kommunerna”.  

 

 
Sundsvall  

  
Anders Fällström, rektor 

Plats och datum (se bilaga) Digital underskrift (se bilaga) Namnförtydligande 
 

 
Timrå 

 
 

Andreaz Strömgren, 
kommunchef 
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